ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-CN

  V/v dán thẻ định danh đối với

xe ô tô thuộc phạm vi quản lý

của cơ quan, đơn vị và bảo

đảm an ninh trật tự tại các trạm

thu phí trên địa bàn tỉnh

              Đắk Lắk, ngày       tháng       năm 2022

Kính gửi: -

- - Các Sở, ban, ngành, Tổ chức đoàn thể chính trị - Xã hội

của tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

UBND tỉnh nhận được các Văn bản của Trung ương ban hành, gồm:

- Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 19/7/2022 của Thủ tướng Chính phủ đẩy nhanh tiến

độ dán thẻ định danh đối với xe ô tô để sử dụng dịch vụ thu phí theo hình thức điện tử

không dừng;

- Công văn số 7555/BGTVT-ĐTCT ngày 26/7/2022 của Bộ Giao thông vận tải về

việc bảo đảm an ninh trật tự tại các trạm thu phí (kèm theo Danh sách nhà đầu tư các

trạm thuộc diện dừng, lùi thời gian triển khai thu phí không dừng).

Triển khai thực hiện, UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Tiếp theo Công văn số 1595/UBND-CN ngày 02/3/2022 của UBND tỉnh, yêu

cầu các Sở, ban, ngành, địa phương, Tổ chức đoàn thể chính trị - Xã hội của tỉnh, đơn

vị liên quan, khẩn trương phối hợp, thực hiện dán thẻ định danh đối với toàn bộ

phương tiện xe ô tô thuộc phạm vi quản lý của cơ quan, đơn vị (kể cả đối với các đơn vị

trực thuộc), đảm bảo theo yêu cầu của Thủ tướng Chính phủ tại Văn bản nêu trên (đính

kèm theo).

2. Yêu cầu Sở Giao thông vận tải, Sở Thông tin và Truyền thông, Công an tỉnh,

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, chính quyền địa phương có trạm thu phí và các đơn vị liên

quan căn cứ ý kiến chỉ đạo của Bộ Giao thông vận tải tại mục 1 Văn bản nêu trên (đính

kèm), chức năng, nhiệm vụ của đơn vị để tăng cường công tác tuyên truyền, chủ động

hỗ trợ, phối hợp với Tổng cục Đường bộ Việt Nam, các nhà đầu tư BOT bảo đảm an

ninh trật tự, an toàn giao thông trong quá trình thu phí hoàn vốn các dự án, đặc biệt sau

ngày 01/8/2022. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, báo cáo, đề xuất

UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo.

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách

nhiệm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:   KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Giao thông vận tải;

- Tổng cục Đường bộ Việt Nam

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Trung tâm CN&CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, CN. (Hg. 05)

 PH  CHỦ TỊCH

Võ Văn Cảnh

		2022-08-02T16:17:05+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-03T07:52:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-03T07:52:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-03T07:52:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-03T08:00:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!